PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          16 декабря 2021 г.
№ 472
г. Ливны

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Ливенского района Орловской области от 15 августа 2018 года № 302 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района Орловской области от 15 августа 2018 года № 302 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 30.11.2018 № 473, от 03.03.2021 № 80) следующие изменения:
1.1. В разделе 1:

1) в абзаце четвертом подпункта 1.2.1. пункта 1.2. слова «Законом Орловской области от 06.02.2006 № 578-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»» заменить словами «Законом Орловской области от 04.02.2020 № 2445-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и порядке признания граждан малоимущими в Орловской области»»;

2) в абзаце четвертом подпункта 1.3.1. пункта 1.3. слова «Управлением муниципального имущества администрации Ливенского района» заменить словами «Управлением муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области»;
1.2. В разделе 2:

1) в подпункте 10 пункта 2.5. слова «Закон Орловской области от 06.02.2006   №578-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»» заменить словами «Закон Орловской области от 04.02.2020 № 2445-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и порядке признания граждан малоимущими в Орловской области»»;

2) в абзаце пятом подпункта 2.6.1. пункта 2.6. слова «выписка из домовой книги или копия финансового лицевого счета» заменить словами «копии документов, подтверждающих место жительства заявителя и членов семьи»;
3) в подпункте 3 пункта 2.9. слова «Законом Орловской области от 06.02.2006 №578-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»» заменить словами «Законом Орловской области от 04.02.2020 № 2445-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и порядке признания граждан малоимущими в Орловской области»».
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.А. Фирсова.

Глава района

А.И. Шолохов